Salvado de Avena 250 g

Datos producto

Codigo producto 1618

Codigo EAN-13 8412224035898

Contenido neto 250 g

Caducidad 12 meses SE\LAVVAEDN?\
Unidades por caja 6 unidades x caja

Presentacion Bolsa termosellada impresa

Descripcion producto

- El salvado de avena destinado al consumo humano, es un suplemento nutricional extraido de la cascara del grano de
avena, que aporta al organismo la fibra vegetal imprescindible en toda dieta alimenticia para un correcto
funcionamiento del organismo.

- Tiene un alto contenido de fibra (13%), principalmente soluble, que contribuye al buen funcionamiento digestivo y a
regular la absorcién de grasas y azlcares.

- Rico en Betaglucanos que son parte de su fibra soluble.

- Apto para veganos.

Modo de empleo y conservacion

Tomar tres o cuatro cucharadas diarias, espolvoreadas o mezcladas con los alimentos habituales en la forma que resulte
mas agradable (yogures, bebidas vegetales, leche o en la elaboracién de pasteles y bizcochos). Para obtener los maximos
beneficios de la fibra, debe procurarse una ingesta abundante de liquidos durante el dia.

Mantener en lugar fresco y seco, cerrando bien el paquete una vez abierto.

Ingredientes

Salvado de avena. Contiene gluten.

Proceso de fabricacion

Separacion del salvado del grano de avena, molturado y tamizado, envasado y embalado.
Analisis microbiolégico

No contiene microorganismos patdgenos.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una informacién confidencial, sélo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposicion del publico. Tampoco debe usarse para ningtn
tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la via legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.
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Salvado de Avena 250 g

Informacion nutricional

Valores medios Por 100 g
Valor energético: 1532 kJ (364 kcal)
Grasas: 7,89
De las cuales: Saturadas: 149
Hidratos de carbono: 50 g
De los cuales: Azlcares: 1,29
Fibra alimentaria: 13 ¢
Proteinas: 179
Sal: 0,04 g
Betaglucanos: 45¢g
Grasas trans: 0g

Alérgenos (contiene)

Gluten Crustaceos Huevo Pescado Cacahuete Soja Leche
Si No No No No No No
Frutos secos Apio Mostaza Sésamo ATIGIEE Altramuz Moluscos
sulfuroso
No No No No No No No
Logistica

‘ Datos producto

Caodigo EAN-13 Peso Peso Caducidad Um.d' Alto cm Ancho Largo cm

neto bruto Caja cm
1618 8412224035898 250¢g 275g 12 meses 6 22,5 9,0 6,0
Datos embalaje Datos palet eur 80 x 120
Alto Ancho Largo Peso Cajas | Mantos | Cajas Altura | Unid. Peso
DUN-14
cm cm cm bruto c/ | manto palet palet palet palet | bruto p/
28412224035892 | 22,8 21,5 19,0 1,7 kg 21 4 84 106,2 504 153,6 kg
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